
 

 

 
DODATOK Č. 1 

K 
ZMLUVE O DIELO   
zo dňa 30.09.2022  

 
 na predmet zákazky  

„Chodníky, spevnené plochy s odvodnením areál spojenej Školy – Malinovo“  
 

 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Obchodný zákonník“) 
postupmi podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“)    

 
(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 
ČLÁNOK I 

ZMLUVNÉ STRANY 
 

1.1 OBJEDNÁVATEĽ: 
 

Obec Malinovo   
           Sídlo: L. Svobodu 17, 900 45 Malinovo   

 
Štatutárny zástupca: Ing. Edit Valacsai – starostka obce   

 
IČO: 00304921   
DIČ: 2020662171  
 
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK67 5600 0000 0019 1007 7001  
 

(ďalej len „Objednávateľ“)  
 
a 
 

1.2  ZHOTOVITEĽ: 

 
PORR s.r.o.  
Sídlo: Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava   

 
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 42018/B  

 
IČO: 36 667 102  
DIČ: 2022228109  
IČ DPH: SK2022228109 
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK07 1100 0000 0026 2617 8184    
 
Konajúci prostredníctvom: 
Ing. Pavel Zuzula, konateľ  
Ing. Martin Hanáček, MBA, konateľ 
Ing. Ladislav Kalaber, prokurista 
Bc. Daniela Ivánek, prokuristka 



 

 

Strana 2 z 4 
 

 

Osoby oprávnené rokovať o zmluvných podmienkach: 
Ing. Pavel Zuzula, konateľ  
Ing. Martin Hanáček, MBA, konateľ 
Ing. Ladislav Kalaber, prokurista 
Bc. Daniela Ivánek, prokuristka  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: 
Ing. Milan Bilec 
Ing. Ladislav Kalaber 
Osoby zodpovedné za plnenie predmetu zmluvy: 
Karol Gažík (stavbyvedúci) 
 
Kontaktné tel. číslo: 02/58 10 70 01 
Kontaktný e-mail: office@porr.sk 
 
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ sa jednotlivo označujú ako „Zmluvná strana“ a spoločne označujú ako 
„Zmluvné strany“). 

 

PREAMBULA 
 

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 30.09.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ako výsledok 
verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou s názvom „Chodníky, spevnené plochy 
s odvodnením areál spojenej Školy – Malinovo “ (ďalej len „Dielo“).  
 
Zmluvné strany konštatujú, že na uvedenej stavbe došlo k vzniku nepredvídateľných okolností a nových 
skutočností, ktoré mali za následok navýšenie materiálu a prác, ktoré neboli zahrnuté do pôvodnej 
Zmluvy. Zmluvné strany zhodne deklarujú, že ide o materiál a práce, ktoré sú pre riadne vykonanie Diela 
nevyhnutné, a že tieto náklady nebolo možné očakávať v čase predloženia záväznej ponuky 
Zhotoviteľom, ako aj v čase uzatvorenia Zmluvy. 
 
Tieto skutočnosti nastali po uzatvorení Zmluvy v dôsledku nasledovných okolností: 
 
Počas realizácie Diela sa vyskytla potreba doplnenia projektovej dokumentácie a to z dôvodov, ktoré pri 
jej predkladaní nebolo možné zohľadniť. Na kontrolnom dni stavby oprávnení zástupcovia Zmluvných 
strán zhodne skonštatovali, že je potrebné upraviť projektovú dokumentáciu podľa novovzniknutých 
požiadaviek. Táto skutočnosť bola zaznamenaná do stavebného denníka, podpísaná projektantom 
a oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. 
 
Ďalej sa počas realizácie Diela vyskytla potreba navýšenia objemu podsypových materiálov a asfaltov. 
Zmeny objemu vznikli po odstránení jestvujúcich vrstiev a zlého podložia. Navýšenie objemu asfaltov 
nastalo pri realizácii hornej vrstvy parkoviska a to z dôvodu dodržania minimálnych nutných spádov pre 
odvádzanie vody do novovybudovaných vpustí.  
 
Počas realizácie Diela sa takisto vyskytla potreba náhrady pôvodného oplotenia Diela zo strany 
komunikácie. Pôvodné oplotenie bolo silno narušené veľkými náletovými drevinami a jeho základy boli 
nadvihnuté a zničené. Z tohto dôvodu bolo pôvodné oplotenie odstránené a nahradené oplotením 
novým, ktoré Zhotoviteľ zrealizoval s čo najnižšími stavebnými nákladmi. 
 
Zmluvné strany deklarujú, že tieto skutočnosti nebolo možné predvídať v čase uzatvorenia Zmluvy ani 
v čase predloženia záväznej ponuky Zhotoviteľom, vznikli počas realizácie Diela a predstavujú objektívny 
dôvod pre navýšenie ceny Diela. Zmluvné strany prikladajú dokument „Konštatovanie stavebného dozoru 
k navýšeniu ceny diela“, ktorý predstavuje potvrdenie vyššie uvedených skutočností a ktorým sa dopĺňa 
Príloha č. 7 Zmluvy a ktorý tvorí Prílohu tohto Dodatku č. 1.  
 
Dodatok č. 1 mení cenu Diela v bode 5.1. Čl. V Zmluvy. Dodatok č. 1 sa uzatvára podľa § 18 ods. 1 písm.  
c) Zákona o verejnom obstarávaní.  
 
Touto zmenou sa nemení charakter Diela ani charakter Zmluvy.  

 
 
 
 



 

 

Strana 3 z 4 
 

 

ČLÁNOK II 
PREDMET DODATKU Č. 1  

 

2.1 Zmluvné strany sa prostredníctvom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 dohodli na zmene Zmluvy. 
 

2.1.1 Mení sa znenie bodu 5.1. Čl. V Zmluvy. Nové znenie bodu 5.1. Čl. V je nasledovné: 

 
„Cena za zhotovenie Diela v rozsahu podľa tejto Zmluvy v znení Dodatku č. 1 je stanovená dohodou 
podľa § 3 zákona č.18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov v celkovej výške: 
 
Cena diela bez DPH podľa Zmluvy:          170 591,63 €  
DPH 20%:                                                 34 118,33 €  
Cena diela vrátane DPH podľa Zmluvy:   204 709,96 €“ 
  

2.1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ vystaví faktúru za Dodatok č. 1 nasledujúci deň po 
nadobudnutí účinnosti Dodatku č. 1 podľa bodu 3.5 Čl. III Dodatku č. 1. Lehota splatnosti 
Zhotoviteľom vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi na 
korešpondenčnú adresu uvedenú v záhlaví tohto Dodatku č. 1.    
 

2.1.3 Príloha č. 2 Zmluvy: „Projektová dokumentácia“ sa okamihom účinnosti tohto Dodatku č. 1 
v celom rozsahu nahrádza novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 
1 k Zmluve. 

 
2.1.4 Príloha č. 3 Zmluvy: „Zadanie (neocenený výkaz výmer) predložené Objednávateľom 

v súvislosti s predmetnou zákazkou"  sa okamihom účinnosti tohto Dodatku č. 1 dopĺňa o Prílohu 
č. 3A, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 k Zmluve. 

 
2.1.5 Zmluva sa okamihom účinnosti tohto Dodatku č. 1 dopĺňa o Prílohu č. 7: „Stanovisko 

stavebného dozora k navýšeniu ceny diela“ ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 
k Zmluve. 

 
ČLÁNOK III 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

3.1 Ustanovenia Zmluvy neupravené týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti v pôvodnom znení. 
 

3.2 Slová a výrazy použité v tomto Dodatku č. 1 s veľkým začiatočným písmenom majú rovnaký význam, ako 
im je pripísaný v Zmluve, pokiaľ v tomto Dodatku č. 1 nie je uvedené inak.  

 
3.3 Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. 
 
3.4 Obsah tohto Dodatku č. 1 bol obojstranne prijatý za záväzný pre obe Zmluvné strany, na dôkaz čoho bol 

oboma Zmluvnými stranami podpísaný.  
 
3.5 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť v deň 

nasledujúci po dni jeho zverejnenia v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe 
k informáciám v znení neskorších predpisov v spojení s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v Centrálnom 
registri zmlúv.   

 
3.6 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch (2) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1)  

vyhotovenia dostane Objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie Zhotoviteľ. 
 
3.7 Tento Dodatok č. 1 vrátane Príloh predstavuje úplnú dohodu  medzi  Zmluvnými 

stranami  a v plnom  rozsahu  nahrádza akékoľvek  zmluvné i mimozmluvné dojednania medzi 
Zmluvnými stranami, vykonané pred dňom  účinnosti Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa dohodli, že 
na všetky práce, služby, činnosti a dodávky uskutočnené pred uzavretím Dodatku č. 1, sa vzťahujú 
príslušné ustanovenia Zmluvy pred vykonaním zmien a úprav týmto Dodatkom č. 1. 

 
3.8 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú tieto Prílohy:  

 

• Príloha č. 2 Zmluvy:  
Projektová dokumentácia 



 

 

Strana 4 z 4 
 

 

• Príloha č. 3A Zmluvy:  
Zadanie (neocenený výkaz výmer) predložené Objednávateľom v súvislosti s predmetnou zákazkou 

• Príloha č. 7 Zmluvy: 
Stanovisko stavebného dozoru k navýšeniu ceny diela 

 
 
 
 
Zhotoviteľ podpisom potvrdzuje prevzatie vyššie uvedených príloh k tomuto Dodatku č. 1. 
 
 
V Malinove, dňa:18.4.2023                                        V Bratislave, dňa: 17.04.2023 

 

 
 
Za Objednávateľa:  
 
 
 
 
............................................  
Ing. Edit Valacsai  
Starostka obce  
 

 
Za Zhotoviteľa: 
 
 
 
 
............................................  
Ing. Ladislav Kalaber  
Prokurista spoločnosti PORR s.r.o. 
 
 
 
 
.............................................  
Bc. Daniela Ivánek 
Prokuristka spoločnosti PORR s.r.o. 
 
  

 


